
UCHWAŁA Nr LIV.283.2018 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 02 sierpnia 2018 r.  

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Brańszczyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust.3 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się na terenie Gminy Brańszczyk zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 

sprzedaży stanowiąc, że punkty te mogą być zlokalizowane w odległości: 

 minimum 100 metrów od ośrodków oświatowo-wychowawczych (szkół, przedszkoli, 

żłobków) 

 minimum 100 metrów od obiektów kultu religijnego (kościołów, kaplic) 

 minimum 100 metrów od obiektów administracji publicznej. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się: 

 najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc 

określonych w pkt. 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, 

 w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt. 1 są ogrodzone, pomiaru odległości 

dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej 

na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

§ 2. 

Zasady określone w niniejszej uchwale dotyczą podmiotów ubiegających się o zezwolenia po 

wejściu w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXIX/107/93 Rady Gminy 

Brańszczyk z dnia 30.07.1993 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży napojów alkoholowych. 



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 5. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

     /-/ Sławomir Gałązka 

 
 


